
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1336 /24-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                           

                                                                 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 36o/24-09-2024 
Απόφαση  1336  /2024 

 
ΘΕΜΑ 31o : «Ενδοδικαστική – συμβιβαστική επίλυση διαφοράς». 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 24 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.) , κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 650273/2034/19-9-2024 προσκλήσεως της Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Μήττας Χρήστος, Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού & Αθλητισμού , αν. μέλος ΠΕ 
4. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος η κ. 
Σωτηριάδου Νατάσα, καθώς και οι κ.κ. Λιακόπουλος Αθανάσιος και Μυλόπουλος Ιωάννης, 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., τακτικά μέλη της  Π.Ε. 
   
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 31ο της Ημερήσιας Διάταξης: 
«Ενδοδικαστική – συμβιβαστική επίλυση διαφοράς»,  σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
640206/1314/16-9-2024 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ Πιερίας, σχετικά με το 
ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα,  

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΖΞ7ΛΛ-ΨΟΑ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1336 /24-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ’  
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. την αριθμ. πρωτ. 640206/1314/16-9-2024 εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ 
Πιερίας, η οποία έχει ως εξής: 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση ενδοδικαστική – συμβιβαστική επίλυση διαφοράς  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης”, όπως διαμορφώθηκε μετά την έκδοση του Ν.5056/2023(Α΄163) και ιδίως 
των άρθρων 175 όπως τροποποιήθηκε, 175. 

Με την από 20-12-2019 και αριθμ. Καταχ.ΑΓ585/2019 αγωγή, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Βέροιας, η οποία στη συνέχεια, με την υπ΄ αριθ. Α255/2024 απόφαση παραπέμφθηκε να εκδικασθεί στο αρμόδιο 
Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλονίκης, η εταιρία περιορισμένης ευθύνης, με την επωνυμία “ΝΟΒΑΣΕΡΤ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ- ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ”, που εδρεύει στο 1ο 
χλμ. Π.Ε.Ο Αλεξάνδρειας – Βέροιας κατά της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας – Π.Ε Πιερίας, ζητεί, με τις 
διατάξεις και περί αδικαιολόγητου πλουτισμού, να της καταβληθεί το ποσό των 2.500 ευρώ, πλέον τόκων και 
δικαστικής δαπάνης, για την εκτέλεση έργου “Καταγραφή και αξιολόγηση των απαιτούμενων στοιχείων για τη 
δυνατότητα χαρακτηρισμού των κερασιών Ράχης- Ολύμπου ως προϊόν Γεωγραφικής Ένδειξης (Π.Γ.Ε.) 

Η δαπάνη αυτή των 2.500 ευρώ, εγκρίθηκε και με την υπ΄αρ, 785/2014, Πρακτικό 18ο/5-5-2014 απόφαση της τότε 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Κ.Μ.  

Το έργο πράγματι ολοκληρώθηκε και παραδόθηκε, κατά τη συμφωνία, οπότε ακολούθησαν και οι διαδικασίες για 
την καταβολή του οφειλομένου ποσού στην ενάγουσα εταιρία, πλην όμως μέχρι σήμερα αυτό δεν έγινε, λόγω του 
ότι η Υ.Δ.Ε δεν ενέκρινε τη δαπάνη, για τους λόγους που αναγράφονται αναλυτικά στο συνημμένο, υπ΄ αρ. πρωτ. 
603696(13584)/15-9-2023 έγγραφο και τα λοιπά επισυναπτόμενα σ΄αυτό, της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε Πιερίας.  

Επομένως το ποσό των 2.500 ευρώ οφείλεται στην ενάγουσα, η οποία δεν το εισέπραξε, παρά τις επανειλημμένες 
οχλήσεις της, οπότε και άσκησε την ανωτέρω αγωγή. 

Τώρα, με την συνημμένη από 6-8-2024 και με αρ. Πράξης ΠΟΕ 435/6-8-2024 και αρ. κατάθ. ΑΓ431/26-7-2024 
πράξη της Προέδρου του Α΄ Τμήματος Ουσίας του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, καλούνται οι διάδικοι, ήτοι 
η ενάγουσα και η εναγόμενη Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας – Π.Ε Πιερίας, για ενδοδικαστική συμβιβαστική 
επίλυση, σε συμβούλιο, της εν λόγω διαφοράς. 

Επειδή, αν λάβει χώρα η διαδικασία αυτή, η ενάγουσα δήλωσε ότι παραιτείται των τόκων, δικαστικής δαπάνης και 
λοιπών εξόδων, γεγονός που είναι προς το συμφέρον της Π.Κ.Μ., καθόσον το ποσό των 2.500 ευρώ πράγματι 
οφείλεται. 

ΑΔΑ: 9ΘΖΞ7ΛΛ-ΨΟΑ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση 1336 /24-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

Γι αυτό - Εισηγούμαστε 

α) Την αποδοχή της ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης, σε συμβούλιο, του Διοικητικού Εφετείου 
Θεσσαλονίκης, της διαφοράς με την ανωτέρω ενάγουσα για την υπόθεση με αριθ. κατάθ. ΑΓ431/26-7- 2024 και 
αρ. Πράξης 435/6-8-2024, με εισηγήτρια την Εφέτη Δ.Δ., κα Κοκοβίδου Μαρία ή όποιον άλλον Δικαστή ήθελε 
οριστεί. 

β) Τη συνομολόγηση της οφειλής, ποσού 2.500 ευρώ, χωρίς τόκους και δικαστική δαπάνη. 

γ) Την καταβολή του ανωτέρω ποσού των 2.500 ευρώ στην ενάγουσα και  

δ) Την παροχή εξουσιοδότησης στον Δικηγόρο Κατερίνης, Ηλία Παπάζογλου του Ιωάννη (Α.Μ 69), νομικό 
σύμβουλο, με έμμισθη νομική εντολή, της Π.Κ.Μ/Π.Ε Πιερίας, όπως παρασταθεί αρμοδίως, σύμφωνα με την από 
6-8-2024 και αριθμό πράξης ΠΟΕ435/6-8-2024 και αρ. κατάθ.: ΑΓ431/26-7-2024 πράξη της Προέδρου του Α΄ 
Ουσίας Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, προκειμένου να δηλώσει και να αποδεχθεί την 
ενδοδικαστική συμβιβαστική επίλυση, σε συμβούλιο, της διαφοράς με το ανωτέρω περιεχόμενο.  

Ο Νομικός Σύμβουλος 

Παπάζογλου Ηλίας 

 
Την διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία όλα τα  
μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο, και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
Εγκρίνει: 

 α) την αποδοχή της ενδοδικαστικής συμβιβαστικής επίλυσης, σε συμβούλιο, του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης, της διαφοράς με την ανωτέρω ενάγουσα για την υπόθεση με αριθ. 
κατάθ. ΑΓ431/26-7- 2024 και αρ. Πράξης 435/6-8-2024, με εισηγήτρια την Εφέτη Δ.Δ., κα 
Κοκοβίδου Μαρία ή όποιον άλλον Δικαστή ήθελε οριστεί. 

β) Τη συνομολόγηση της οφειλής, ποσού 2.500 ευρώ, χωρίς τόκους και δικαστική δαπάνη. 

γ) Την καταβολή του ανωτέρω ποσού των 2.500 ευρώ στην ενάγουσα και  

Εξουσιοδοτεί τον Δικηγόρο Κατερίνης, Ηλία Παπάζογλου του Ιωάννη (Α.Μ 69), νομικό 
σύμβουλο, με έμμισθη νομική εντολή, της Π.Κ.Μ/Π.Ε Πιερίας, όπως παρασταθεί αρμοδίως, 
σύμφωνα με την από 6-8-2024 και αριθμό πράξης ΠΟΕ435/6-8-2024 και αρ. κατάθ.: 
ΑΓ431/26-7-2024 πράξη της Προέδρου του Α΄ Ουσίας Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου 
Θεσσαλονίκης, προκειμένου να δηλώσει και να αποδεχθεί την ενδοδικαστική συμβιβαστική 
επίλυση, σε συμβούλιο, της διαφοράς, όπως αποτυπώνεται στην  με αριθ πρωτ. 
626944/1290/16-9-2024 ανωτέρω σχετική εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας ΠΕ Χαλκιδικής 

 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1336/2024 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας                                                                                                              
                                                                                    Τα μέλη 
                                      
         Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά   

                                                                              Η Γραμματέας 

 
 

                                                                                              Αικατερίνη Καμπανού 
 

ΑΔΑ: 9ΘΖΞ7ΛΛ-ΨΟΑ


		2024-09-26T11:14:53+0300
	Athens




